
UCHWAŁA NR LVIII/384/2023 
RADY GMINY BIAŁACZÓW 

z dnia 7 marca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących nadania miejscowości Białaczów statusu 
miasta 

Na podstawie art. 4 ust.1 pkt 2, art. 4a ust. 1, art. 5a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) Rada Gminy Białaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje społeczne z mieszkańcami Gminy Białaczów w sprawie nadania 
miejscowości Białaczów statusu miasta. 

§ 2. 1. Konsultacjami obejmuje się wszystkich mieszkańców Gminy Białaczów. 

2. Każdy mieszkaniec może wziąć udział w konsultacjach tylko jeden raz. 

§ 3. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie ankiety konsultacyjnej, której wzór stanowi załącznik do 
niniejszej Uchwały. 

2. O terminie oraz sposobie przeprowadzenia konsultacji mieszkańcy Gminy Białaczów zostaną powiadomieni 
poprzez ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Białaczów, na stronie internetowej Gminy 
Białaczów oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Białaczów i poszczególnych sołectw. 

3. Termin konsultacji oraz wzór protokołu zawierającego zbiorcze wyniki konsultacji zostaną określone 
zarządzeniem Wójta Gminy Białaczów. 

4. Wójt Gminy Białaczów zobowiązany jest do przeprowadzenia konsultacji społecznych i przedstawienia 
Radzie Gminy Białaczów zbiorczych wyników konsultacji. 

5. Zbiorcze wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Gminy Białaczów i w sołectwach oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 
Białaczów i na stronie internetowej Gminy Białaczów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie następnego dnia po jej ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Lasota 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B31AE3BD-C59E-4ED3-A376-A21AB2C762F4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/384/2023 

Rady Gminy Białaczów 

z dnia 7 marca 2023 r. 

ANKIETA KONSULTACYJNA 

w sprawie nadania miejscowości Białaczów statusu miasta 

Niniejsze konsultacje przeprowadzane w Gminie Białaczów w dniach: od ............... 2023 r. do ............ 
2023 r., mają na celu poznanie przez władze Gminy Białaczów stanowiska mieszkańców Gminy, odnośnie 
nadania statusu miasta miejscowości Białaczów. 

Wyniki konsultacji będą stanowiły załącznik do wniosku Gminy Białaczów w sprawie nadania miejscowości 
Białaczów statusu miasta. 

Nazwisko i imię  
Adres zamieszkania  
Podpis  
Data wypełnienia ankiety  

Prosimy o wyrażenie swojej opinii w niniejszej sprawie odpowiadając na pytanie: 

Czy jest Pan/Pani za nadaniem miejscowości Białaczów statusu miasta? 

TAK NIE WSTRZYMUJĘ SIĘ 
   

Proszę wstawić znak „X” w odpowiedniej kratce. Zaznaczyć można tylko jedną odpowiedź. 

Wypełnioną ankietę należy złożyć w terminie do dnia ............ 2023 r, w jednym z poniżej wskazanych 
sposobów: 

1) osobiście w sekretariacie Urzędu Gminy Białaczów,  pokój nr 11, 

2) przesłać na adres: Urząd Gminy Białaczów, ul. Piotrkowska 12, 26-307 Białaczów, 

3) przesłać drogą elektroniczną w formie skanu na adres mailowy: konsultacje@bialaczow.pl. 

Klauzula obowiązku informacyjnego 

Działając zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (RODO), dalej jako: „RODO” informujemy, iż: 

1. Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Gmina Białaczów reprezentowana przez Wójta Gminy 
Białaczów, z siedzibą w Białaczowie, ul. Piotrkowska 12, 26-307 Białaczów e-mail: ugbialaczow@wp.pl, tel: 
44 758 14 14 

2. W sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych prosimy o kontakt pod adresem 
e-mail: iodbialaczow@wp.pl lub pisemnie na adres siedziby Administratora z dopiskiem „Ochrona danych”. 

3. Pana/Pani dane osobowe przetwarzane są w celu realizacji działania jakim jest udział mieszkańców 
w ankiecie dotyczącej zmiany statusu miejscowości Białaczów na miasto. 

4. Podstawą przetwarzania danych osobowych jest: art. 6 ust. 1 lit. c) RODO – przetwarzanie jest niezbędne do 
wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na Administratorze, tj. art. 5a ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40). 

5. Dane osobowe mogą być przekazane podmiotom upoważnionym na podstawie przepisów prawa. 

6. Dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich ani organizacji międzynarodowej                                 
w rozumieniu RODO. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B31AE3BD-C59E-4ED3-A376-A21AB2C762F4. Podpisany Strona 1

mailto:konsultacje@bialaczow.pl
mailto:ugbialaczow@wp.pl


7. Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu, dla którego zostały 
zebrane. Kryteria ustalenia tego okresu wynikają głównie z przepisów obowiązującego prawa dotyczących 
archiwizacji, przepisów merytorycznych lub Kodeksu postępowania administracyjnego. 

8. Ma Pan/Pani, w zależności od charakteru przetwarzania, prawo do: 

a) dostępu do treści swoich danych oraz ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, 

b) wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, 

c) przenoszenia danych, 

d) cofnięcia zgody na przetwarzanie danych w dowolnym momencie, 

e) wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych 
osobowych Pana/Pani dotyczących narusza przepisy RODO. 

9. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do przeprowadzenia 
konsultacji społecznych. 

10. W odniesieniu do Pana/Pani danych osobowych nie będą podejmowane decyzje w sposób 
zautomatyzowany w myśl art. 20 RODO oraz nie będą podlegały profilowaniu. 

…………………………………………………… 

Podpis 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B31AE3BD-C59E-4ED3-A376-A21AB2C762F4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4a ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (dalej „u.s.g.”) wydanie 
Rozporządzenia Rady Ministrów m.in. w zakresie nadania gminie lub miejscowości status miasta i ustalenia 
jego granice wymaga zasięgnięcia przez ministra właściwego do spraw administracji publicznej opinii 
zainteresowanych rad gmin, poprzedzonych przeprowadzeniem przez te rady konsultacji z mieszkańcami. 

 Dodatkowo zgodnie z art. 4b ust. 1 pkt 1 u.s.g. wydanie rozporządzenia, o którym mowa powyżej na 
wniosek rady gminy wymaga opinii rad gmin objętych wnioskiem, poprzedzonych przeprowadzeniem przez te 
rady konsultacji z mieszkańcami. 

 Jednocześnie art. 5a ust. 1 u.s.g. stanowi, że w wypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych sprawach 
ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy. 

 Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą 
wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni. W związku z tym wskazuję, że skrócenie okresu 
vacatio legis uchwały jest konieczne, gdyż zgodnie z art. 4b ust. 3 ustawy z dnia  8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym w dniu 31 marca 2023r. mija termin na wystąpienie z wnioskiem przez Radę Gminy Białaczów 
o nadanie miejscowości Białaczów status miasta. Złożenie wniosku musi być poprzedzone przeprowadzeniem 
konsultacji określonych w uchwale, w związku z tym skrócenie okresu vacatio legis pozwoli na zapewnienie 
mieszkańcom Gminy Białaczów odpowiedniego okresu czasu na udział w konsultacjach i zajęcie stanowiska 
w przedmiocie nadania miejscowości Białaczów statusu miasta. 

 Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami 
miejscowości Białaczów i z mieszkańcami Gminy Białaczów w sprawie nadania miejscowości Białaczów 
statusu miasta należy uznać za konieczne i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B31AE3BD-C59E-4ED3-A376-A21AB2C762F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Litera e

	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10

	Uzasadnienie



